
 

Deklarace vzájemné podpory a spolupráce mezi Korunou Českou (monarchistickou stranou 
Čech, Moravy a Slezska) a Mladými monarchisty  

 

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) a Mladí monarchisté (dále jen „strany“) 
vyjadřují vzájemnou shodu a souznění v cílech svých snažení, jakožto i v hodnotovém základu, který 
je k těmto cílům vede. V duchu této shody obě strany vzájemně prohlašují a potvrzují svou vůli ke 
spolupráci a vzájemné podpoře při plnění stanovených závazků. 

Těmito cíli jsou: 

1. Dosažení restaurace monarchie na území současné České republiky. 
2. Respektovat nástupnické právo tak, jak se v průběhu staletí vyvíjelo, od Zlaté buly sicilské až 

po Pragmatickou sankci Karla VI. 
3. Monarchie konstituční, respektující demokraticky projevenou vůli lidu a jejímiž podstatnými 

prvky bude rovnováha a vzájemná podpora mezi mocí dvoukomorového parlamentu, mocí 
soudní, mocí výkonnou a mocí panovníka. 

4. Obnovená monarchie respektující tradiční zemská společenství v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku a přizná jim právo na samosprávu, stejně jako ostatním tradičním komunitám. 

5. Snaha o obnovu morálních norem ve veřejném a politickém životě, stejně jako tradic a 
historicky osvědčených vzorů, za účelem posílení a co možná nejširšího využití všech pozitiv 
monarchie. 

K dosažení těchto cílů se obě strany vzájemně zavazují: 

1. Dodržovat a zastávat výše uvedené cíle. 
2. Udržovat setrvalou vzájemnou komunikaci. 
3. Respektovat nezávislost a rovnost obou stran. 
4. Vzájemně se informovat o všech aktivitách, směřujících k naplnění výše uvedených závazků. 
5. Propagovat aktivity druhé strany, a to jak fyzicky, tak ve virtuálním prostoru. 
6. Dle potřeby, a při oboustranné dohodě, pomoc s organizací, zajištěním i prováděním těchto 

aktivit. 
7. Konkrétně se podílet na předem vymezených činnostech druhé strany. 

 

Tato deklarace může být změněna, doplněna či vypovězena pouze po konzultaci obou stran. 

 

Za Korunu Českou (monarchistickou stranu Čech, Moravy a Slezska) 

 

 

 

 

   Za Mladé monarchisty 

 

Mgr. Vojtěch Círus 

předseda 

 

Samuel Erbandorf 

místopředseda 

 

Šimon Michalčík 

předseda 

 

František Polydor 

místopředseda 


